
Høringsinnspill 132KV linje gjennom Olden 
Dette må under ingen omstendighet gjennomføres. Det er allerede utført store inngrep i dette 
området å må derfor forskånes for flere inngrep. Storheia har gjort et stort beslag av naturen i 
dette området så området, naturen og dyrelivet må forskånes fra flere inngrep. 

En kraftlinje vil nok mange plasser ikke utgjøre noe stort inngrep, men i dette området vil den gjøre 
et stort inngrep. Dette er slik vi ser det et område med svært lite inngrep fra før hvis man ser bort fra 
Storheia. 

Linja er slik det ser ut  som tenkt plassert ca 100-200meter unna naturreservatet. Hvor er fornuften 
her? Skal man ha et naturreservat for så å sette naturinngrep vegg i vegg? Dette vil forringe området 
i og rundt naturreservatet veldig. Dette blir et stort inngrep like ved fredet natur. Man bør være 
forsiktig med alle inngrep nær et naturreservat. Området er vernet for at det skal være urørt. Det vil 
være veldig merkelig og ødeleggende å gjerde inn et naturreservat med høyspentmaster. 

Området Sandtjønnsheia, Flauget, Storvassheia er i dag totalt urørte områder å må skjermes fra alle 
mulige naturinngrep. Her vil eventuelle slike mastre utgjøre et veldig stort inngrep.  

Ved Flauget så er det flere observasjoner på vandrefalk og dermed veldig mulig et hekkende par. I 
tillegg så er det kongeørn i området. Det er også gjort minst 2 observasjoner på Hubro like ved 
Storvassheia de siste år. Det ligger også inne registrering av Hubro ved Gammelseterheia som er like 
ved traseen til den tenkte linja. Når det gjelder over Sandtjønnsheia så er linja tenkt over noen av de 
siste tilholdsstedene til fjellrype i området. Går man videre til Granskaret ved Søvatnet så er det 3-4 
havørnreir like ved tenkt trase. 

Når det gjelder Storheia så er den saken anket og vil nok gå både til høyesterett og Strassburg. Vinner 
samene denne saken så vil uansett ingen linjer bli godtatt og man bør derfor bare droppe denne 
tanken å gå for et annet alternativ. 

Det blir stilt forskjellige krav til hva som er urørt natur, men man kan i vertfall si at hele strekket hvor 
linjer skal gå fra Storheia  inntil den ha kommet til riksveien er uten vesentlige naturinngrep. Slik bør 
det forbli.  Dette er områder for rekreasjon, naturmangfold og hele området ligger inn mot et 
naturreservat. Noe som bør ha svært stor betydning med tanke på nye inngrep. 

Linja er tenkt å krysse varig vernet vassdrag, det er knapt lov til noe som helst inngrep i eller ved 
dette vassdraget. Det vil være veldig merkelig om dette inngrepet skal få lov å krysse 
Oldenvassdraget. Godtas dette inngrepet kan man like gjerne gjøre alle slags inngrep langs 
vassdraget. 

Inngrepene for å skape strøm samt forflytte den er unødvendig store, og naturen, dyra og 
friluftsfolkene som det ikke kan settes noe pris på, er taperne. Vi anslår alternativ 1 til og 5-7 km 
lengre enn de andre og dermed utgjøre 5-7 km pluss bredde på gate etc mere inngrep enn alle andre 
alternativer. 

Skal det byggs en ny linje må den gå gjennom samme trase som 420KV linja som skal til Agdenes, for 
så å legges i sjøkabel til Eide. Her er grunn og dybdeforhold godt egnet til en sjøkabel. Samtidig kan 
man få 420KV til Eide og da være sikret fra å gjøre nye utbygginger hver gang det blir meldt behov for 
mere strøm. Fra Eide har man mange muligheter videre i Ørland kommune. Mye kan også legges i 
jord. Det er kort vei til Uthaug, samtidig som det er områder med vesentlige inngrep fra før. Kort vei 
til Bjugn for så videre vestover ved behov. Hvis man snakker om behov for Nordre deler av Ørland 
kommune så er det allerede bra med kapasitet der så vidt oss bekjent. Linja er 66KV men det bare 



kjøres 22KV alts bare 33% utnyttelse. Det er en så lav utnyttelsesgrad at det er veldig lite sannsynlig 
at dette vil bli overbelastet i lang framtid. I tillegg så kan man hvis det skulle være behov bytte ut 
66KV linja med 132KV linje. Tida er inne for at man må gjøre inngrepa på en mest mulig skånsom 
måte for naturmangfoldet.  

Skal det vise seg at det blir hydrogenfabrikk på Uthaug, med eventuelt andre fabrikker og anlegg vil 
behovet for strøm være såpass stort at 132KV muligens ikke er nok om noen år. Har man lagt 420KV 
til Eide er dette løst. 

Hvis alternativet med 420linja ikke skulle bli godtatt så ser vi kun et reelt alternativ og det er dagens 
66KV trase langs Stjørnfjorden. Men det foretrukne må være alternativet i 420KV linja. 

 

Kraftselskapene må endre sin tankegang i forhold til naturmangfoldet. Når utbygginger skal utføres 
så må det være der det er minst inngrep i natur. Mennesket er på god vei til å ødelegge kloden vår å 
et slikt tiltak vil være nok et steg  den retning. Man må gi naturen plass til å eksistere. Man må også gi 
menneskene områder til rekreasjon. For en del av oss gjelder det tilgang til natur uten vesentlige 
inngrep. 

Vi ber om at alternativ 1 droppes og at man enten går for et nytt alternativ med 420KV linja eller at 
man går for å bruke eksisterende 66KV trase langs Stjørnfjorden.  
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